# Appalto per il "Servizio di manutenzione degli impianti e degli immobili ricadenti nel sedime dell'aeroporto di Catania Fontanarossa" CIG: 6444806627

# **CHIARIMENTO 40.**

#### Domanda 40.

Secondo quanto sancito a pagina 31 del CSA paragrafo 5.3. Affidamento delle attività a terzi e subappalto:

L'Appaltatore è direttamente responsabile della manutenzione e dei servizi oggetto del Contratto e non potrà affidare l'esecuzione del progetto a terzi, nemmeno parzialmente.

Ciò conferma il divieto di subappalto, con la presente si chiede di chiarire quanto chiesto di relazionare al Capitolo 3 punto 3.1 -1 Struttura Organizzativa o attività da subappaltare a terzi, criteri di scelta e gestione dei subappaltatori.

## Risposta 40.

Si conferma il divieto di subappalto, come riportato nel chiarimento n.2 pubblicato in data 03.12.2015. In merito a quanto riportato al paragrafo 3 del Capitolato speciale d'appalto punto 3.1-1 Struttura Organizzativa o attività da subappaltare a terzi, criteri di scelta e gestione dei subappaltatori, trattasi di refuso.

# **CHIARIMENTO 41.**

#### Domanda 41.

Al punto III.2.2.b si dice che bisogna possedere un fatturato specifico nel settore non inferiore a 9.500.000 euro realizzato negli ultimi 3 esercizi. Il 2015 può far parte degli ultimi 3 esercizi? **Risposta 41.** 

Si, se il Bilancio relativo all'anno 2015 risulta approvato in data antecedente alla consegna della busta per la partecipazione alla gara.

## **CHIARIMENTO 42.**

#### Domanda 42.

Si chiede di confermare che il socio di maggioranza debba essere inteso come "persona fisica" e che pertanto, in caso di società con meno di quattro soci il cui socio di maggioranza sia una persona giuridica, la dichiarazioni di cui all'art. 38 comma 1 lettere b), c) e m-ter) non debba essere riferita a quest'ultima.

## Risposta 42.

Si conferma quanto riportato al punto 3 del Disciplinare di gara.

# **CHIARIMENTO 43.**

#### Domanda 43.

Si chiarisca se la mancata presentazione del "Piano Tecnico per la progettazione, gestione ed esecuzione dei servizi e delle relative relazioni. Di cui al capitolo 3 del Capitolato Speciale d'Appalto, sia o meno causa di esclusione dalla procedura. In caso affermativo perché tale presentazione non è menzionata né sul Disciplinare, né sul Bando?

## Risposta 43.

Si conferma quanto richiesto nel Capitolato Speciale d'Appalto, paragrafo 3 e si rimanda al chiarimento n.31 pubblicato in data 16.12.2015.

## **CHIARIMENTO 44.**

#### Domanda 44.

Nel caso si ravvisassero incongruenze e/o discordanze tra i diversi documenti di gara, quale ordine di validità dovrà essere considerato? Si indichi la gerarchia di validità degli atti.

## Risposta 44.

In caso di discordanza tra le singole disposizioni contenute nella documentazione di gara, le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto possono soltanto integrare, ma non modificare quelle contenute nel Bando e nel Disciplinare.

## **CHIARIMENTO 45.**

#### Domanda 45.

In riferimento alla richiesta di chiarimento n.16, non è chiaro il nesso con la citazione "Bando di Gara a pag.5 sezione III.2.3". Vi preghiamo di verificare la correttezza della risposta. **Risposta 45**.

Si conferma la correttezza della risposta al chiarimento n. 16 pubblicato in data 09.12.2015.

## **CHIARIMENTO 46.**

#### Domanda 46.

Fermo restando quanto chiarito al punto 7.3 del CSA (cfr. Chiarimento 8-Fornitura di Beni) si chiarisca come verranno riconosciuti eventuali interventi, attività e/o forniture extra canone. **Risposta 46.** 

Si rimanda al punto 7.4.6 del Capitolato Speciale d'Appalto.